Los mismos serán válidos hasta el 18 de diciembre de 2026 y se regirán de acuerdo al siguiente esquema:

Curso del Programa de Capacitación Continuada:

• Primer Cuatrimestre temario pautado: (4hs. cátedra Modalidad Presencial o 2 hs. cátedra Modalidad 
Virtual a Distancia): PESOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS ($ 28.700.-) por productor asistente a la 
actividad.

• Segundo Cuatrimestre temario pautado: (4hs. cátedra Modalidad Presencial o 2 hs. cátedra Modalidad 
Virtual a Distancia): PESOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS ($ 28.700.-) por productor asistente a la 
actividad.

• Actividades Artículo 18: PESOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS ($ 28.700.-) por productor 
asistente a la actividad.

Cursos del Programa de Capacitación para Aspirantes Regulares:

Viernes 27 de Febrero de 2026

IF-2026-20701655-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES

• Patrimoniales y sobre las Personas: PESOS CIENTO QUINCE MIL SETECIENTOS ($ 115.700.-) por 
alumno.

• Sobre las Personas: PESOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS ($ 84.200.-) por alumno.

• Ampliación de Matrícula: PESOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS ($ 57.900.-) por 
alumno.

• Actuación Geográfica Libre: PESOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS ($ 28.900.-) por alumno.

2°.- Se establecen los importes en concepto de Derecho de Examen para todos los exámenes del Programa de 
Capacitación para Aspirantes y del Programa de Capacitación para Productores Asesores de Seguros de la 
Superintendencia de Seguros de la Nación.

Los mismos serán válidos hasta el final del ciclo lectivo 2026 y se regirán de acuerdo al siguiente esquema:

• Obtención de Matrícula en Seguros Patrimoniales y sobre las Personas: PESOS NOVENTA Y 
SIETE MIL SETECIENTOS ($ 97.700.-) por cada vez que se inscriba al respectivo examen.

• Obtención de Matrícula en Seguros sobre las Personas: PESOS NOVENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS ($ 97.700.-) por cada vez que se inscriba al respectivo examen.

• Ampliación de Matrícula de Seguros Sobre las Personas a Seguros Patrimoniales y sobre las 
Personas: PESOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS ($ 97.700.-) por cada vez que se inscriba al 
respectivo examen.

• Ampliación de Matrícula a Actuación Geográfica Libre: PESOS NOVENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS ($ 97.700.-) por cada vez que se inscriba al respectivo examen.

• Examen del Programa de Capacitación Continuada: PESOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
($ 61.600.-) por PAS y por tema. 

3°.- Se establece el importe de PESOS CIEN MIL QUINIENTOS ($100.500.-) en concepto de Validación de 
Título correspondientes a estudios cursados en entidades educativas cuyos egresados se encuentran eximidos de la 
obligación de rendir el examen de competencia previsto en el Artículo 4º inciso c) de la Ley Nº 22.400.